



Município de Dois Vizinhos

ATESTADO

Eu, Silvío Alves da Rosa, pregoeiro deste município de Dois Vizinhos, atesto para os devidos fins, que a documentação do processo licitatório denominado **Pregão Eletrônico nº 079/2020**, referente a habilitação da(s) empresa(s), a Ata da Sessão de Abertura, Mapa da Licitação e o Resultado por Fornecedor, bem como os eventuais pedidos de recursos e suas contrarrazões, estarão disponíveis nos endereços: <http://comprasnet.gov.br/aceso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp>
<https://doisvizinhos.pr.gov.br/licitacoes?tipoanexo=&ano=2020&modalidade=7&chave=079>

Na opção <http://comprasnet.gov.br/aceso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp> é necessário digitar o código UASG “987541” e posterior o número do edital seguido do exercício “0792020”

Portal de Compras do Governo Federal
Comprasnet
MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Portal de Compras Governamentais

MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Brasília, 16 de Dezembro de 2019

SIASG - Ambiente Produção

CONSULTA ATA DE PREGÃO

- Caso queira fazer a pesquisa pela Uasg clique no botão selecionar.
- Caso seja informado o código da Uasg, a pesquisa será feita pelo código, a lista de UASGs será ignorada.

Pregão ☒ Eletrônico ☐ Presencial

Registro de Preço Equalização por ICMS

UF

Lista de Órgãos

Cód. UASG (Unid. de Compra) ou Selecionar Excluir

Número Pregão (Preencha número e ano. Ex: 102005)

Período de Abertura da Sessão Pública De (dd/mm/aaaa) Até (dd/mm/aaaa)

Limpar OK

Acesso à Informação

No site do Município basta acessar o link e o processo estará na íntegra:

<https://doisvizinhos.pr.gov.br/licitacoes?tipoanexo=&ano=2020&modalidade=7&chave=079>

Ata da Realização do Pregão Eletrônico Nº 79/2020 - Município de Dois Vizinhos

Às 08:01 horas do dia 30 de junho de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 02/2020 de 02/01/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 78, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00079/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços objetivando a futura e eventual aquisição de material médico hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.



Município de Dois Vizinhos

Concluída a fase de lances, o Pregoeiro concedeu 8 dias úteis para as empresas regularizarem suas documentações nos itens 18 e 19. Respeitado tal prazo nenhuma empresa regularizou a documentação, restando assim fracassados os dois referidos itens. Deste modo o Pregoeiro da seguimento ao certame e adjudica os itens e as empresas a seguir;

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Un	Qtd	Preço	Preço total
1	12	FRASCO COLETOR UNIVERSAL 80ML em plástico transparente, tampa rosqueável, graduado. cod. BR0439115	CRAL	UN	1.000,00	0,35	350,00
1	20	LUVA PLASTICA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL. COD. BR0444595	LUPLAST	PCT	2.000,00	4,99	9.980,00
1	23	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 Sonda de aspiração traqueal com aproximadamente 50cm de comprimento, com 02 furos laterais e 01 furo na ponta. Deve conter conector adaptável a seringas, equipos de soro e tubo extensor de látex compatível com nº 204. Deve ser flexível e não dobrável, siliconizada. Embalagem estéril individual, em papel grau cirúrgico mais filme plástico, contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001. CÓDIGO BR0279763.	BIOSANI	UN	1.000,00	0,48	480,00
TOTAL							10.810,00



Município de Dois Vizinhos

AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Un	Qtd	Preço	Preço total
1	7	COLETOR DE URINA plástico, sistema aberto, cerca de 2000 ml, graduação de 100 em 100 ml, não estéril, descartável. Cod. BR0419399	MEDGRAN	UN	3.000,00	0,45	1.350,00
1	14	KIT MICRONEBULIZADOR ADULTO com conector verde (máscara, copo diluente, cabo de conexão) adulto. código BR031526	DARU	UN	100,00	5,45	545,00
1	15	KIT MICRONEBULIZADOR PEDIATRICO com conector verde (máscara, copo diluente, cabo de conexão) pediátrico. código BR031526	DARU	UN	100,00	5,45	545,00
TOTAL							2.440,00
CBS MEDICO CIENTIFICA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Un	Qtd	Preço	Preço total
1	9	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA GRANDE anatômica, tamanho grande, acima de 70 kg até 90kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas. cod. BR0358132	BIOFRAL CLASSIC GENE	UN	30.000,00	0,96	28.800,00
1	11	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA PEQUENO Adulto (geriátrica), anatômica, tamanho pequeno até 40kg , flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas. código	TENA CONFORT	UN	20.000,00	0,97	19.400,00



Município de Dois Vizinhos

		BR0427338.					
1	13	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML Frasco fracionador para soluções enterais, permite tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) de soluções, livre de bisfenol-a; tampa com membrana perfurável, adaptada aos equipos de alimentação enteral, frasco em pe de 300ml graduado com escala de 50 ml, com dispositivo para fixação em suporte; atóxico. cod. BR0395538.	NUTRIMED	UN	6.000,00	0,60	3.600,00
TOTAL							51.800,00
MAGNUS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Un	Qtd	Preço	Preço total
1	5	ATADURA DE ALGODÃO 15 CM em fibras 100% algodão cru e hidrofóbico. baixo teor de impurezas, rolo de manta uniforme, não estéril, hipoalergênica. 15 cm x 1,8 m. Código BR0444364	ORTHOCREM	RL	10.000,00	0,72	7.200,00
TOTAL							7.200,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Un	Qtd	Preço	Preço total
1	3	ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM cerca de 13 fios/cm2, rolo de 1,80 metros, embalagem individual. Código BR0444362.	AMERICA CREMER	RL	10.000,00	0,41	4.100,00
1	10	FRALDA DESCARTAVEL	MARDAM	UN	30.000,00	1,24	37.200,00



Município de Dois Vizinhos

		GERIATRICA MEDIO adulto (geriátrica) anatômica, tamanho médio, de 40kg até 70 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas. Cód. BR0358131.					
1	21	SERINGA 10 ML SEM AGULHA seringa, polipropileno transparente (plástico), bico luer lock, êmbolo com ponteira de borracha 10ml s/ agulha. código br0439644.	SR	UN	5.000,00	0,25	1.250,00
1	22	SERINGA 20 ML SEM AGULHA polipropileno transparente (plástico), bico luer lock, êmbolo com ponteira de borracha 20ml s/ agulha. código br0439645.	SR	UN	5.000,00	0,39	1.950,00
TOTAL							44.500,00
MZZ-COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Un	Qtd	Preço	Preço total
1	1	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12CM Hipodérmica desc. 40x12 40 x 12cm - (caixa com 100 unidades) corpo em aço inox siliconizado, bisel curto, conector em plástico luer, protetor plástico. cod BR0397494.	LABOR IMPORT	CX	120,00	7,66	919,20
1	2	APARELHO DE PRESSAO DIGITAL AUTOMATICO DE BRAÇO características minimas: memória para 30 resultados	GTECH	UN	20,00	123,40	2.468,00



Município de Dois Vizinhos

		com hora e data.cod. BR0432482					
1	4	ATADURA DE ALGODÃO 10 CM em fibras 100% algodão cru e hidrofóbico. baixo teor de impurezas, rolo de manta uniforme, não estéril, hipoalergênica. 10 cm x 1,8 m. cod. BR0444354	ORTOFEN	RL	10.000,00	0,49	4.900,00
1	24	TERMÔMETRO CLÍNICO ajuste digital, infravermelho, escala:até 50 °c, com alarmes, medição à distância, memória até 10 medições. código BR0438089	INFRARED	UN	100,00	150,00	15.000,00
TOTAL							23.287,20
SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Un	Qtd	Preço	Preço total
1	8	ESPECULO DESCARTAVEL PEQUENO polietileno, vaginal, estéril, descartável, sem lubrificação. cod. BR0275473	KOLPLAST	UN	5.000,00	0,84	4.200,00
TOTAL							4.200,00
TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Un	Qtd	Preço	Preço total
1	6	BOLSA PARA COLETA DE DRENAGEM URINÁRIA POR SISTEMA FECHADO (COLETOR DE URINA POR SISTEMA FECHADO) CAPACIDADE: 2.000ML - USADA EM CASOS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA. CÓDIGO BR0419377.	LABOR IMPORT	UN	1.000,00	2,49	2.490,00



Município de Dois Vizinhos

1	16	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.0 látex natural, 7, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, o par.código br0269839	MEDFEEL	UN	1.000,00	0,80	800,00
1	17	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.5 Características básicas: látex natural, 7,5 estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, formato anatômico. Embalagem conforme ABNT C, com abertura asséptica. Código BR0269838. O par.	MEDFEEL	PAR	1.000,00	1,15	1.150,00
TOTAL							4.440,00

Os itens 18 e 19 ficaram fracassados

Dois Vizinhos, 14 de julho de 2020

Silvio Alves da Rosa
Pregoeiro